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Nr. |AKTIVET Shenime Viti 2014 Viti 2013
| |AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare
1.1 |Banka 21,723,366 61,087,259
1.2 |Arka 569,786 5,193,349
Totali 1 22,293,152 66,280,608
2. |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
2.1 |Derivativet
2.2 |Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2
3. - |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
3.1 [Kliente 1,036,848,268 960,596,698
3.2 [Llogari té tiera t& arkétueshme 325,160 650,498
3.3 |Instrumente té& tjera borxhi
3.4 |Investime té tjera financiare 218,868,231
Totali 3 1,256,041,659 961,247,196
4. |Inventari
4.1 |Léndét e para 3,283,048 8,155,454
4.2 |Prodhim né proces 18,675,945
4.3 |Produkte t& gatshme 4,952,898
4.4 |Mallra pér rishitje
4.5 |Parapagesat pér furnizime
Totali 4 8,235,946 26,831,399
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra
6. |Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) .1,286,570,757| 1,054,359,203
Il |AKTIVET AFATGJATA
1. |Investimet financiare afatgjata
1.1 [Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
1.2 |Aksione dhe letra té tjera me vleré
1.3 |Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1 0 0
2. |Aktive afatgjata materiale
- 2.1 |Toka 200,000,000 200,000,000
2.2 [Ndértesa 20,408,371 21,482,496
2.3 [Makineri dhe pajisje 104,672,508 129,478,754
2.4 |Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 539,761 725,664
2.5 |Aktive ne proces
Totali 2 325,620,640 351,686,914
3. |Aktivet Biologjike afatgjata
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
4.1 |Emri i miré
4.2 |Shpenzimet e zhvillimit
4.3 |Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 0 0
5. |Kapital aksionar i papaguar
6. |Aktive té tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 325,620,640| 351,686,914

TOTALI | AKTIVEVE (I + Il)

1,612,191,397

1,406,046,117
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Nr. |PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti 2014 Viti 2013
| |PASIVET AFATSHKURTERA
1. |Derivativét
2. |Huamarrjet
2.1 |Huat dhe obligacionet afatshkurtra
2.2 |Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
2.3 |Bono té konvertueshme
Totali 2 0 0
3. |Huat dhe parapagimet
3.1 |Té pagueshme ndaj furnitoréve 305,810,190 250,014,857
3.2 |Té pagueshme ndaj punonjésve 2,506,041 1,632,611
3.3 |Detyrime tatimore 6,893,110 3,160,717
3.4 |Detyrime pér sigurimet shogérore 344,910
3.5 |Dividenté pér tu paguar
3.6 |Detyrime ndaj ortakéve
3.7 |Kreditoré té tjeré
3.8 |Hua té tjera 123,302,573 161,472,725
3.9 |Parapagimet e arkétuara 0
Totali 3 438,856,824 416,280,910
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra - ‘
5. |Provizionet afatshkurtra
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (I) 438,856,824 416,280,910
Il |PASIVET AFATGJATA
1. |Huat afatgjata
1.1 [Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 219,737,664 138,390,473
1.2 [Bonot e konvertueshme
Totali 1 219,737,664 138,390,473
2. |Huamarrje té tjera afatgjata
3. |Provizionet afatgjata
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (ll) 219,737,664 138,390,473
TOTALI | PASIVEVE (I+1I) 658,594,488 554,671,383
Il |KAPITALI
1. |Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
2. |Kapitalii aksionaréve t& shogérisé méme (né& PF t& konsoliduara) e
3. |Kapitali aksionar (/ nga ortaket) 750,000,000 750,000,000
4. |Primi i aksionit
5. |Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6. |Rezerva statusore 25,000,000
7. _|Rezerva ligjore 31,374,734
8. |Rezerva té tjera
9. |Fitimet e pashpérndara 70,000,000
10. |Fitimi (humbija) e vitit financiar 102,222,175 76,374,734
TOTALI | KAPITALIT (Il) 953,596,909 851,374,734

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+111)

1,612,191,397

1,406,046,117
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2014 - Viti 2013 -
1. [Shitjet neto 265,550,586 216,040,888
2. |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 108,979,211 109,155,768

Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
3. |prodhimit né proges - -13,723,047 6,582,321
4. |Materialet e konsumuara 157,977,899 157,429,536
5. |Kosto e punés
- pagat e personelit 16,930,852 22,236,448
- shpenzimet per sigurimet shogérore e shéndetsore 2,726,601 2,988,305
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 29,004,881 33,512,801
7. |Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 26,486,229 30,426,584
8. |Totali i shpenzimeve (shuma4 -7) 233,126,462 246,593,674
Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore
9. [(1+2+/-3-8) 127,680,288 85,185,303

10. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11. |Té ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjet
12.- |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime

12.1|té tjera financiare afatgjata
12.2| - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -5,357,161 -813,313
12.3| - Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi -1,918,410 792,386
12.4| - Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare

Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare

13. [(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) -7,275,571 -20,927

14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 120,404,717 85,1 64,376
Shpenzime te panjohura :
Fitimi per tu tatuar 120,404,717 85,164,376

15. [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 18,182,542 8,789,642
16. [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 102,222,175 76,374,734
17. |Elementét e pasqyrave té konsoliduara

Ekonomist
Bashkim Gazheli
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Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte

Pérshkrimi i Elementéve Viti 2014 Viti 2013

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 99,392,228| 203,010,130
Fitimi para tatimit 120,404,717| ° 85,164,376
Rrégullime peér:

Amortizimin 29,004,881

Humbje nga kémbimet valutore -1,918,410

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera -75,926,232| -124,230,162
Rritje/rénie né tepricén inventarit 18,595,453 -6,352,659
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga
aktiviteti 22,575,914 257,218,217
MM té pérfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -13,344,095 -8,789,642
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

|Fluksi monetar nga veprimtarité investuese -224,726,875| 24,074,326

Blerja e shogérisé sé& kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2,938,608 24,074,326
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
Dividendét e arkétuar
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese -221,788,267
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare 81,347,191 -163,252,323
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 81,347,191| -119,575,940
Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare
Dividendét e paguar -43,676,383
MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -43,987,456| 63,832,133
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 66,280,608 2,448 475
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 22,293,152 66,280,608

Ekonomist
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